ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.09.2022                                    Енакиево                  № 793

Об организации работы

по приёму и выдаче населению

бутилированной питьевой воды

на административной территории

города Енакиево

Согласно пункту 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями),

рассмотрев письмо Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики

от 22.09.2022 № 10/7247, с целью организации проведения мероприятий по приёму и выдаче

населению бутилированной питьевой воды на административной территории города

Енакиево

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Утвердить

1.1. Перечень пунктов приёма и выдачи населению бутилированной питьевой воды на

административной территории города Енакиево (прилагается).

1.2. График работы пунктов приёма и выдачи населению бутилированной питьевой

воды на административной территории города Енакиево (прилагается).

2. Рекомендовать главам администраций, руководителям предприятий, учреждений,

организаций согласно подпункту 1.1:

2.1. Укомплектовать на нештатной основе пункты приёма и выдачи населению

бутилированной питьевой воды администрацией из расчета достаточности количества её

персонала для выдачи населению суточной нормы бутилированной питьевой воды.

2.2. Определить должностное лицо администрации пунктов приёма и выдачи

населению бутилированной питьевой воды, на которое возложить следующие функции:

2.2.1. Ведение обобщенного учета полученной и выданной бутилированной питьевой

воды согласно приложениям 1 и 2;

2.2.2. Предоставление до 17.00:

2.2.2.1. Ежесуточной отчетной информации о проводимой работе по приёму,

хранению и выдаче бутилированной питьевой воды населению в отдел по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной и режимно-секретной работы администрации

города Енакиево согласно приложению 3 на электронный адрес: enakievomr@mail.ru.

2.2.2.2. Обобщенного учета согласно приложению 2 в общий отдел администрации

города Енакиево на электронный адрес: obshiiotdel2020@mail.ru;

2.2.2.3. Обобщенного учета согласно приложению 1 в общий отдел администрации

города Енакиево на бумажном носителе информации оформленного в соответствии с

Инструкцией по делопроизводству в администрации города Енакиево, утвержденной

распоряжением главы администрации от 29.04.2016 № 300.

3. Общему отделу администрации города Енакиево обеспечить ведение обобщенного

учёта полученной и выданной бутилированной питьевой воды на административной

территории города Енакиево согласно приложениям 1 и 2.

4. Отделу по вопросам гражданской обороны, мобилизационной и режимно-секретной

работы администрации города Енакиево ежесуточно предоставлять отчётную информацию о

проводимой работе по приёму, хранению и выдаче населению бутилированной питьевой

воды в МЧС ДНР.

5. Отделу внутренней политики и взаимодействия с средствами массовой информации

администрации города Енакиево организовать постоянное информирование населения о

местах расположения и графиках работы пунктов приёма и выдачи населению

бутилированной питьевой воды.

6. Рекомендовать начальнику Отдела ГАИ по обслуживанию административной

территорий города Енакиево обеспечить сопровождение автомобильной колонны в дни

приема бутилированной питьевой воды согласно пункту 1.2.

7. Начальнику отдела по вопросам гражданской обороны, мобилизационной и

режимно-секретной работы администрации города Енакиево обеспечить публикацию

настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя

главы администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

mailto:enakievomr@mail.ru
mailto:obshiiotdel2020@mail.ru

УТВЕРЖДЁН

Распоряжением главы

администрации города Енакиево

от 23.09.2022 № 793

Перечень

пунктов приёма и выдачи населению бутилированной питьевой воды

на административной территории города Енакиево

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной

и режимно-секретной работы

администрации города Енакиево

№

п/п
Место расположения Адрес пункта

1. Администрация города Углегорска г. Углегорск, ул. Тракторная, 25

2.
Администрация города

Юнокоммунаровска
г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, 2

3.
Карло-Марксовская поселковая

администрация
пгт Карло-Марксово, ул. Магистральная, 25

4.
Ольховатская поселковая

администрация
пгт Ольховатка, ул. Советская, 1

5.
Булавинская поселковая

администрация
пгт Булавинское, пер. Советский, 2

6.
Пункт приема и выдачи

пгт Александровское, ул. Утина, 20
пгт Александровское, ул. Утина, 20

7. Филиал № 2 «ЕМЗ» ООО «ЮГМК» г. Енакиево, пр. Металлургов, 9

8. Филиал № 1 «ЕКХП» ООО «ДМЗ» г. Енакиево, ул. Марата, 1

9.

МБУ «Культурно-досуговый центр

им. 40-летия Победы»

администрации города Енакиево

г. Енакиево, пл. Ленина, 5

10.
МУП администрации города

Енакиево «ЖРУ № 2»
г. Енакиево, ул. Ермишина, 4 а

УТВЕРЖДЁН

Распоряжением главы

администрации города Енакиево

от 23.09.2022 № 793

График работы

пунктов приёма и выдачи населению бутилированной питьевой воды

на административной территории города Енакиево

День приёма бутилированной питьевой

воды

День и время выдачи населению

бутилированной питьевой воды

Еженедельно

понедельник, среда, пятница

Еженедельно

вторник, четверг, суббота

с 09-00 до 17-00

Примечание. График может корректироваться в зависимости от обстоятельств.

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной

и режимно-секретной работы

администрации города Енакиево

Приложение 1

к распоряжению главы

администрации города Енакиево

от 23.09.2022 № 793 (пункт 2)

Ведомость учёта выданной населению бутилированной питьевой воды

Адрес пункта выдачи, наименование организации

Дата выдачи

№

п/п

Фамилия. имя, отчество получателя Наименование

документов, серия,

№, дата выдачи

Адрес регистрации

получателя

Объём полученной

воды (л)

Подпись получателя

1 2 3 4 5 6

1.

__________________________   _____________________________         ___________________________
    (должность ответственного лица)                (подпись)           (инициалы, фамилия)

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной

и режимно-секретной работы

администрации города Енакиево

Приложение 2

к распоряжению главы

администрации города Енакиево

от 23.09.2022 № 793 (пункт 2)

Форма учёта выданной населению бутилированной питьевой воды

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

получателя

Наименование документа,

серия, №, дата выдачи

Адрес регистрации получателя Объём полученной воды (л)

дата дата дата

1 2 3 4 5 6 7

1.

__________________________   _____________________________         ___________________________
    (должность ответственного лица)             (подпись)           (инициалы, фамилия)

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной

и режимно-секретной работы

администрации города Енакиево

Приложение 3

к распоряжению главы

администрации города Енакиево

от 23.09.2022 № 793 (пункт 4)

Информация по обеспечению населения бутилированной питьевой водой

по состоянию на 17.00 часов «______» ______________ 2022 года

_________________________________________________________
(наименование предприятия, учреждения, организации)

№

п/п
Город

Получение воды Организация хранения воды Выдача воды

Получено Места складирования воды Кол-во

пунктов

выдачи

воды (ед.)

Выдано

воды в

пункты

выдачи за

сутки (т)

Выдано

воды

населению

за сутки (т)

Выдано воды

населению с

нарастающим

итогом (т)

За сутки (т) С нарастаю-

щим итогом

(т)

Кол-во

(ед.)

Отведенная

площадь для

хранения (м2)

Фактичес-

кое наличие

воды (т)

Используемая

площадь для

хранения (м2)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.

 Итого

__________________________   _____________________________         ___________________________
    (должность ответственного лица)                (подпись)           (инициалы, фамилия)

Начальник отдела по вопросам

гражданской обороны, мобилизационной

и режимно-секретной работы

администрации города Енакиево